

CÂMARA MUNICIPAL DO NORDESTE

EDITAL

CARLOS ALBERTO MEDEIROS MENDONÇA, Presidente da Câmara Municipal do Nordeste.

Torna público, nos termos do disposto no n.º 1, do artigo 56.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que na reunião ordinária desta Câmara Municipal de 6 de junho corrente, foram tomadas as seguintes deliberações:

I. PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

1. Ata da reunião ordinária da Câmara Municipal de 23 de maio de 2016

Aprovada por unanimidade.

II. ORDEM DO DIA

- Igreja Paroquial de Santo António de Nordestinho Convite Tomar conhecimento
- 2. Casa do Povo da Maia Agradecimento

Tomar conhecimento

Santa Casa da Misericórdia de Nordeste – Agradecimento / 104.º
Aniversário

Tomar conhecimento

4. Santa Casa da Misericórdia de Nordeste – Agradecimento / Inauguração da Creche Os Priolinhos

Tomar conhecimento

Santa Casa da Misericórdia de Nordeste – Agradecimento / III
Simpósio "Novas Gerações – Vencer Desafios"

Tomar conhecimento

Santa Casa da Misericórdia de Nordeste – Arrendamento de Imóvel
Sito à Praça da República

Aprovado por unanimidade

- Proposta de Regulamento do Conselho Municipal do Desenvolvimento Social e Económico – Início do Procedimento Aprovado por unanimidade
- Nordeste Ativo, E.M., S.A. Relatório de Execução Orçamental Tomar conhecimento
- 9. Avaliação de Prédio Rústico

Aprovado por unanimidade

10. José Daniel de Medeiros – Pedido de Parecer nos Termos do Disposto no Artigo 51.º da Lei n.º 111/2015, de 27 de agosto / Prédio Rústico Sito à Lomba do Calvo em Santo António de Nordestinho

Aprovado por unanimidade Emitir Parecer Favorável

- 11. José Daniel de Medeiros Pedido de Parecer nos Termos do Disposto no Artigo 51.º da Lei n.º 111/2015, de 27 de agosto / Prédio Rústico Sito à Cancela em Santo António de Nordestinho Aprovado por unanimidade Emitir Parecer Favorável
- 12. José Daniel de Medeiros Pedido de Parecer nos Termos do Disposto no Artigo 51.º da Lei n.º 111/2015, de 27 de agosto / Prédio Rústico Sito ao Moio em Santo António de Nordestinho Aprovado por unanimidade Emitir Parecer Favorável
- 13. Informações do Sr. Presidente da Câmara no Âmbito das Decisões que Proferiu no Uso da Competência que lhe foi Delegada pela Câmara Municipal, sobre Aprovação de Alterações Orçamentais

Tomar conhecimento

14. Balancete - Resumo Diário da Tesouraria

Tomar conhecimento

III. PERÍODO DE INTERVENÇÃO ABERTO AO PÚBLICO

Não se registou a presença de público.

Para conhecimento geral se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo e na página da Internet do Município.

Paços do Município do Nordeste, 7 de junho de 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA

(Carlos Mendonça)